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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural

Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia pér Zhvillimin e Bujqésisé / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency

REZULTATI PRELEMINAR I VLERESIMT TE PROJEKTEVE - 2023

Kjo £shié listé e vlerésimeve preliminare & projekteve qé kané aplikuar pér masén/sektorin pérkatés. Lista finale e projekteve (€ miratuara do t& publikohet
pas pérfundimit t€ kontrollit t& paré né teren dhe afatit (€ ankesave.

MASA: 1 Investimet né asetet fizike té ekonomive bujgésore

Nénmasa: 1.11 Prodhimi i vezéve

Numri Identifikues i

Nr. 2 ; Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerésimi/Poenat
Fermerit (NIF) L J

1 1075129 "ritja e cilesise ne prodhimin e vezeve dhe ndikimi ne mjedis” Prishting Prishtina 85

2 1101144 Ndertimi i fermes per pula vojse — sistemi i lire i mbajljes ne natyre Kamenicé Gjilan 73

3 1101055 Blerja e pajisjeve pér pula vojise Gjakové Gjakova 3

4 1051307 Renovimi i shtalles per pula vojése me infrastrukture percjellese Gjakové Gjakova 70

5 1023481 Pérmirésimi i infrastrukturés sé fermés sé pulave né carralevé Shtime Ferizaj 68

6 1013893 ll?vcsttme ne sisitemin ¢ kafazeve, sisitem te vintilimit dhe paisje per energji te Shime Ferizaj 65
ripertritshme

7 1026454 ln_vuitmu né energji 1 ripértéritshme pér mitjen ¢ efikasitetit né fermén e pulave Gjakové Giakova 0
vojse

8 1171t “kafaze te standardit europian dhe panele solare per fermen e pulave vojse™ Podujevé Prishtina 60

9 1023847 Renovimi i shtalles ekzistuese te pulave Gjakové Gjakova 60

Shénint: Aplikantét nga Nr. | deri né Nr. 9 konsiderohen pérfitues (& mundshém, bazuar ng poenat dhe buxhetin e planifikuar pér kété sektor.

10 1084365 Blerja e pajisjeve per pula vojse (sistem i mbajtjes ne kafazé sipas be-s€) Gjilan Gjilan 58
11 1001007 Renovimi i fermes pulave vojse dhe kompletimi i paisjeve ne ferm Rahovec Prizren 55
12 1026442 E:nﬂvimii fermés se pulave dhe instalimi i kafazeve te pulave sipas standardeve te Podujevé Prishtina 55
13 1048729 Renovimi i shtalles per pula vojése dhe blerja e pajisjeve Gjilan Gjilan 55
14 1043524 :’::j::'slljm né makineri dhe energji t€ ripértéritshme pér fermat ekzistuese t€ pulave Fushe Kosové Prishting 53
15 1040431 Renovimi i fermes se pulave dhe investime ne paisje per paketim le vezeve Ferizaj Ferizaj 53
16 1074135 Investime ne paisje per ushqim dhe paketim le vezeve Kaganik Ferizaj 53
17 1025895 Renovimi i fermes se pulave Podujevé Prishtina 50
18 1050722 Kompletimi i paisjeve per fermen e pulave Prizren Prizren 50
19 1001090 Ndertimi i depos per ruajtjen e vezeve dhe kompletimi i paisjeve pér fermen e Suharcké Prizren 50

pulave

Sheénim: Aplikantét nga Nr. 10 deri né Nr. 19 kang kaluar fazén e kontrollés administrative, jang poentuar por bazuar né buxhetin e miratuar pér kété sektor,
poenat e fituara nuk jané té mjaftueshme pér t'u kualifikuar si pérfitues & mundshém.

APIRACTON TTEToZUED PETTIOS
20 1055870 Renovimi i objektit ekzistues Podujevé Prishtina kalim te kritereve te

ApiRIc e TTzmpermos—

21 1020350 Investime né infrastrukturé pércjellése ndértimi i deposé pér ushqim t€ koncentruar Podujevé Prishtina kalim te kritereve te




Shénim: Aplikantét nga Nr. 20 deri né Nr. 21 konsiderohen si aplikacione te refuzuara pér mos kalim te kritereve te pranueshmérisé sipas U/A. Nr.14/2023
pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023

SOQOARIME Th RENDESISHME:

« Lista e publikuar &shté vetem listé preliminare, ndérsa lista finale e projekieve & miratuara/kontraktuara do (& finalizohet dhe do t&
publikohet pas pérfundimit (€ afatit t& ankesave dhe pas kontrollit t& paré né teren.

o N& kété fazé, pérfitues t& mundshém jané (€ gjithé ata aplikant€ q€ pas kontrollit administrativ dhe vlerésimit kané marré numrin
mé t& larté (& pikéve dhe kané plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udhgzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér
Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023 dhe Programit pér Zhvillim Rural 2023 si dhe Udh&zuesit pér
Aplikanté.

o N& kété fazé, nuk jané pérfitues t&é mundshém aplikantét q€ nuk kané marré pikét e mjaftueshme, bazuar né buxhetin e miratuar pér
kété sektor, N& rastet kur aplikantét kang piké & barabarta, sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat dhe
Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023, si dhe Udhgzuesit pér Aplikanté, pérparési
né pérzgjedhje kané aplikantét & kang aplikuar me hergt.

Aplikantét q& nuk e kané kaluar fazén e kontrollit administrativ jané (& gjithé ata aplikant€ q& nuk i kang plotésuar kriteret e
pranueshmérisé, sipas kérkesave (& Udhgzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim
Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023 si dhe Udhézuesit pér Aplikantg.

» Aplikuesit e pakénaqur me rezultatin e vleresimit kang t& drejtén e ankéses ndaj vendimeve t€ AZHB-sé.

« Afati i ankesave 30 dité nga dita e publikimit (€ listés preliminare t& pérfituesve (& mundshém t€ projekteve té zhvillimit rural.
Ankesat duhet i drejtohen Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave. Afati i ankimimit fillon té rrjedh ditén e nesérme, pas publikimit t&
listés preliminare t€ pérfituésve té mundshém t€ projekteve (& zhvillimit rural.

o Pérr mé shumé informata, aplikuesit mund té drejtohen ng zyrat e AZHB-s& né katin e IX, ¢do dité pune nga ora 10:00 deri 12:00
si dhe nga ora 13:00 deri 15:00.




